ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                      MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº09/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com

a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização da

dispensa, justificando a DISPENSA DE LICITAÇÃO na CONTRATAÇÃO DE

MAZZAROLLO AGROMÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº. 98.671.597/0001-09, para manutenção do trator valtra 4x4 BM

110.

É de suma importância a realização de tal manutenção, tendo em vista

o perfeito funcionamento do trator. Ademais cabe mencionar que a Secretária

Municipal da Agricultura e Meio Ambiente possui somente dois tratores.

Como sabemos, o Município de André da Rocha, consiste em sua

principal fonte de recursos da atividade primária, principalmente as lavouras que

representam grande percentual de áreas do município, e por haver incentivos de

fomento a produção primaria, principalmente nesta época do ano que é realizado o

corte de milho para silagem.

O valor total para troca de peças e mão-de-obra visando conserto da

embreagem, eixo da tomada de força do trator é R$ 21.858,93 (vinte e um mil

oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos).

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 22(vinte e

dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

  _________________________________

 MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal